
ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
“Alessandro Volta”

Passaggio dei Picciotti, 1 - 90123 Palermo tel. 0916494211 fax 091474126
web: www.itivolta.pa.gov.it - e-mail: pais027002@istruzione.it - PEC: pais027002@pec.istruzione.it

C.F. 80016540827

Scuola con Sistema di Gestione per la Qualità certificato
in conformità alla UNI EN ISO 9001:2008

certificato n. 17285/07/S del 19/12/2007

Prot. n.
(v.file di segnatura allegato)

U.S.R. SICILIA
SCUOLE RETE AMBITO 17

Loro siti web
A TUTTE LE SCUOLE

PALERMO/PROVINCIA
UNIVERSITA’ STUDI PALERMO

ALBO
SITO WEB: www.itivolta.pa.gov.it

OGGETTO: PIANO NAZIONALE FORMAZIONE DOCENTI 2016/2019. INDIVIDUAZIONE DI DOCENTI
ESPERTI PER LA CONDUZIONE DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE DELLA RETE DI AMBITO 17
PALERMO- DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 10 del T.U. n. 297 del 16/04/94;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di
autonomia delle istituzioni scolastiche”;
VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007;
VISTO il Libro V, Titolo III, art 2222 e segg. del Codice Civile;
VISTA la Circ. n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione
Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;
VISTO l’art. 21 della Legge 15 Marzo 1997, n. 59;
VISTI gli articoli 7 comma 6 e seguenti del D.Lgs n. 165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica
Amministrazione e sulle possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con
personale in servizio;
VISTI gli articoli n. 33 comma 2 e n. 40 comma 1 del D.I. n. 44 del 1/2/2001, recepito dalla Regione Sicilia
con D.A n. 895/01, recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”;
VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’art.1, comma 124
che stabilisce obbligatoria, permanente e strutturale la formazione in servizio dei docenti di ruolo e i commi
70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra istituzioni scolastiche;
VISTA la Nota MIUR n. 31924 del 27.10.2016 avente ad oggetto “Piano per la formazione dei docenti
(2016/2019)”;
VISTA la nota MIUR 2915 del 15/09/2016 recante “Prime indicazioni per la progettazione delle attività di
formazione destinate al personale scolastico”.
CONSIDERATO che questa istituzione scolastica è stata individuata “scuola polo” per la formazione dei
docenti per l’ambito 17 per la provincia di Palermo;
VISTO il piano di formazione approvato in data 13/03/201dalla conferenza di servizio dei dirigenti scolatici
dell’ambito 17;
RILEVATA la necessità di individuare esperti, di comprovata esperienza, per la conduzione delle attività
formative previste dal Piano per la formazione dei docenti dell’Ambito Territoriale Sicilia 17 – Palermo;
VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei compensi ai direttori e
ai docenti dei corsi di aggiornamento;
VISTO il Regolamento per la stipula di contratti con esperti esterni approvato dal Consiglio d’Istituto in data
19/02/2016 ai sensi del D.A. n. 895/01;





ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
“Alessandro Volta”

Passaggio dei Picciotti, 1 - 90123 Palermo tel. 0916494211 fax 091474126
web: www.itivolta.pa.gov.it - e-mail: pais027002@istruzione.it - PEC: pais027002@pec.istruzione.it

C.F. 80016540827

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGPER 1522 del 13/01/2017 di accredito delle risorse finanziarie
finalizzate alla realizzazione delle attività formative per il Personale Docente;
VISTI i Provvedimenti del Dirigente scolastico Prot. N. 19864/A9.o del 19/12/2016 – variazione n. 23 e
Prot. n, 1652/A9.o del 27/01/2017 – variazione n. 2 di assunzione a bilancio delle somme finalizzate;
VISTO il Bando Prot. n. 6147/2017 del 30/03/2017 “individuazione di docenti esperti per la conduzione delle
attività formative della rete di ambito 17 Palermo”;
ESAMINATE le candidature pervenute entro la tempistica prevista dal bando;
VISTA la nota Prot. n. 7161/A1.a del 18/04/2017 di nomina della Commissione valutatrice dei curricula e
delle proposte formative;
VISTI i verbali redatti dalla Commissione nelle date 19/04/2017, 27/04/2017, 09/05/2017, 11/05/2017;

DECRETA

la pubblicazione in data odierna della GRADUATORIA PROVVISORIA relativa al – BANDO Prot. N.
6147/2017 del 30/03/2017 “individuazione di docenti esperti per la conduzione delle attività formative
della rete di ambito 17 Palermo”;
Il presente avviso, e la graduatoria provvisoria acclusa, sono pubblicati all’albo informatico di questo Istituto
al Sito Web: www.itivolta.pa.gov.it - “Amministrazione trasparente”.
Inoltre, è inviato a tutte le scuole afferenti all’Ambito 17- Palermo, per la pubblicazione nei rispettivi siti.

Il Dirigente scolastico

(Dott.ssa Margherita Santangelo)*
Firmato digitalmente

*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20
comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale”.



 
 

ISTITUTO  ISTRUZIONE  SECONDARIA  SUPERIORE  

“Alessandro Volta” 
Passaggio dei Picciotti, 1 - 90123 Palermo tel. 0916494211 fax 091474126 

web: www.itivolta.pa.gov.it - e-mail: pais027002@istruzione.it - PEC: pais027002@pec.istruzione.it 
C.F. 80016540827 

 

  

  

 

Scuola con Sistema di Gestione per la Qualità certificato  

in conformità alla UNI EN ISO 9001:2008  

certificato n. 17285/07/S  del 19/12/2007 
 

 

 
Prot. n.   
(v. file di segnatura allegato)                   

 
U.S.R. SICILIA 

SCUOLE RETE AMBITO 17 
Loro siti web 

A TUTTE LE SCUOLE 
PALERMO/PROVINCIA 

UNIVERSITA’ STUDI PALERMO 
ALBO 

 SITO WEB: www.itivolta.pa.gov.it 
 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA – BANDO PROT. 6147/2017 DEL 30/03/2017- 
““individuazione di docenti esperti per la conduzione delle attività formative della rete di ambito 17 
Palermo”; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 10 del T.U. n. 297 del 16/04/94;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007;  
VISTO il Libro V, Titolo III, art 2222 e segg. del Codice Civile;  
VISTA la Circ. n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 
Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;  
VISTO l’art. 21 della Legge 15 Marzo 1997, n. 59;  
VISTI gli articoli 7 comma 6 e seguenti del D.Lgs n. 165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 
Amministrazione e sulle possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con 
personale in servizio;  
VISTI gli articoli n. 33 comma 2 e n. 40 comma 1 del D.I. n. 44 del 1/2/2001, recepito dalla Regione Sicilia 
con D.A n. 895/01, recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’art.1, comma 124 
che stabilisce obbligatoria, permanente e strutturale la formazione in servizio dei docenti di ruolo e i commi 
70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra istituzioni scolastiche;  
VISTA la Nota MIUR n. 31924 del 27.10.2016 avente ad oggetto “Piano per la formazione dei docenti 
(2016/2019)”;  
VISTA la nota MIUR 2915 del 15/09/2016 recante “Prime indicazioni per la progettazione delle attività di 
formazione destinate al personale scolastico”.  
CONSIDERATO che questa istituzione scolastica è stata individuata “scuola polo” per la formazione dei 
docenti per l’ambito 17 per la provincia di Palermo;  
VISTO il piano di formazione approvato in data 13/03/201dalla conferenza di servizio dei dirigenti scolatici 
dell’ambito 17;  
RILEVATA la necessità di individuare esperti, di comprovata esperienza, per la conduzione delle attività 
formative previste dal Piano per la formazione dei docenti dell’Ambito Territoriale Sicilia 17 – Palermo;  
VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei compensi ai direttori e 
ai docenti dei corsi di aggiornamento;  
VISTO il Regolamento per la stipula di contratti con esperti esterni approvato dal Consiglio d’Istituto in data 
19/02/2016 ai sensi del D.A. n. 895/01; 



 
 

ISTITUTO  ISTRUZIONE  SECONDARIA  SUPERIORE  

“Alessandro Volta” 
Passaggio dei Picciotti, 1 - 90123 Palermo tel. 0916494211 fax 091474126 

web: www.itivolta.pa.gov.it - e-mail: pais027002@istruzione.it - PEC: pais027002@pec.istruzione.it 
C.F. 80016540827 

 

  

  

 
 
VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGPER 1522 del 13/01/2017 di accredito delle risorse finanziarie 
finalizzate alla realizzazione delle attività formative per il Personale Docente; 
VISTI i Provvedimenti del Dirigente scolastico Prot. N. 19864/A9.o del 19/12/2016 – variazione n. 23  e 
Prot. n, 1652/A9.o del 27/01/2017 – variazione n. 2  di assunzione a bilancio delle somme finalizzate; 
VISTO il Bando Prot. n. 6147/2017 del 30/03/2017 “individuazione di docenti esperti per la conduzione delle 
attività formative della rete di ambito 17 Palermo”; 
ESAMINATE le candidature pervenute entro la tempistica prevista dal bando; 
VISTA la nota Prot. n. 7161/A1.a del 18/04/2017 di nomina della Commissione valutatrice dei curricula e 
delle proposte formative; 
VISTI i verbali redatti dalla Commissione nelle date 19/04/2017, 27/04/2017, 09/05/2017, 11/05/2017; 
 

RENDE NOTA 
 

la GRADUATORIA PROVVISORIA relativa al – BANDO Prot. N. 6147/2017 del 30/03/2017 “individuazione 
di docenti esperti per la conduzione delle attività formative della rete di ambito 17 Palermo”, come 
da allegati; 
Avverso la graduatoria è possibile presentare ricorso entro cinque giorni dalla data di pubblicazione 
all’albo informatico, indirizzandolo all’Istituo Capofila I.I.S.S. “A. Volta” – Via Passaggio dei Picciotti, n. 1 – 
Palermo. 
Trascorso tale termine, la graduatoria diverrà definitiva.  

  
 
 

                                                                                     Il Dirigente scolastico 

                                                                                     (Dott.ssa Margherita Santangelo)* 
                                                                                               Firmato digitalmente 
 
*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 
comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 
 

 



N. COGNOME NOME 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Tot.   

Esperienze e 

Titoli

11 12 13 14

Tot. 

Proposta 

Formativa

1 Pezzini Mirella x 10 10 0 3 0 0 25 0 0 3 51 10 10 10 5 35 86

2 Usala Marina x 0 10 1 3 2 0 25 2 5 3 51 10 10 10 5 35 86

3 Scarpulla Anna x 0 10 3 3 0 0 25 2 3 3 49 10 10 10 5 35 84

4 Scarpulla Anna x   MAT i-p 0 10 2 3 0 0 25 2 3 3 48 10 10 10 5 35 83

5 Gueli Agata x     IT 0 10 2 3 0 0 25 1 0 3 44 10 10 10 5 35 79

6 Argo Barbara x   MAT i-p 0 10 2 3 0 0 25 0 0 3 43 10 10 10 5 35 78

7 Pecoraro Loredana x     IT 0 6 3 3 0 2 25 2 5 3 49 6 6 6 3 21 70

8 Sortino Angela Daniela x     IT 0 10 1 3 0 0 15 2 0 2 33 10 10 10 5 35 68

9 Massaro Maria Teresa x 0 10 3 0 0 0 25 0 0 0 38 7 7 7 3 24 62

10 Massaro Maria Teresa x     IT 0 10 3 0 0 0 25 0 0 0 38 7 7 7 3 24 62

11 Mauthe Degerfeld Fabio x     IT 10 6 0 3 0 0 25 0 0 0 44 5 5 5 2 17 61

12 Pecoraro Loredana x 0 6 3 3 0 2 20 2 2 3 41 5 5 5 2 17 58

13 Greco Maria x 0 10 2 3 0 0 0 0 0 2 17 10 10 10 5 35 52

14 Camillo Francesco Paolo x 0 10 1 3 0 0 0 0 0 0 14 10 10 10 5 35 49

15 Rao Camemi Cesare x   MAT s 0 10 0 3 0 0 25 0 0 1 39 5 5 0 0 10 49

16 Liparoto Paola x 0 5 3 3 0 2 5 0 2 2 22 8 6 8 4 26 48

17 Torregrossa Gandolfo x 0 10 3 3 0 0 25 0 0 1 42 0 0 0 0 0 42

18 D'Amato Teresa x 0 10 0 3 2 0 0 2 3 0 20 5 5 5 3 18 38

19 Liparoto Paola x     IT 0 5 3 3 0 2 5 0 2 2 22 4 4 4 2 14 36

20 Camillo Francesco Paolo x 0 10 1 3 0 0 0 0 0 0 14 5 5 2 2 14 28

21 Danzì Eliana x 0 10 2 3 0 0 0 1 4 0 20 0 0 0 0 0 20

22 Spada Eleonora x   MAT s 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 5 3 3 0 0 6 11

23 Spada Eleonora x 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 5 2 2 0 0 4 9

Qualifica 

di 

dirigente 

tecnico o 

scolastico

Qualifica 

di 

docente 

di ruolo 1 

punto per 

ogni anno 

oltre il 

quinquen

Titoli 

accademi

ci 

pertinenti 

all'incaric

o 

(Master, 

perfezion

Diploma 

di laurea 

vecchio 

ordiname

nto o 

specialisti

ca

Dottorato 

di ricerca

Ulteriore 

laurea 

oltre la 

prima di 

tipo 

quadrien

nale 

(vecchio 

Esperienz

e 

document

ate in 

qualità di 

formatore 

in corsi 

strettame

Attività di 

superviso

re del 

tirocinio 

nelle 

SISSIS e/o 

tutor nei 

TFA e/o 

Professor

e a 

contratto 

presso le 

università 

per 

insegnam

enti nei 

Pubblicazi

oni, 

anche 

multimed

iali, e/o 

contenuti 

didattici 

digitali 

Coerenza 

della 

proposta 

nel suo 

compless

o con le 

finalità e 

le 

Adeguate

zza del 

piano di 

svolgimen

to degli 

incontri in 

presenza, 

dei 

Adeguate

zza 

dell’artico

lazione e 

modalità 

di 

interazion

e a 

Adeguate

zza della 

modalità 

di 

restituzio

ne, 

document

azione e 

PIANO NAZIONALE FORMAZIONE DOCENTI 2016/2019

 INDIVIDUAZIONE DI DOCENTI ESPERTI PER LA CONDUZIONE DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE DELLA RETE DI AMBITO 17 PALERMO

Proposta FormativaEsperienze e Titoli

TOTALE

COMPETENZE DI SISTEMA

TABELLA VALUTAZIONE TITOLI

Autonomia

Valutazione e 

migliorament

o

Didattica

per 

competenze



N. COGNOME NOME 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Tot.

Esperienze e

Titoli

11 12 13 14

Tot.

Proposta

Formativa

1 Egidi Roberta x x 0 10 3 3 0 0 25 2 1 1 45 10 10 10 5 35 80

2 Argo Barbara x 0 10 2 3 0 0 25 0 0 3 43 10 10 10 5 35 78

3 Rappo Gaetano x 0 3 3 3 0 25 0 0 5 3 42 10 10 10 5 35 77

4 Garofalo Geusina x 10 10 0 3 0 0 25 0 0 0 48 8 8 8 2 26 74

5 Chiofalo Baldassare Aldo x 0 10 0 3 0 2 15 2 5 0 37 10 8 10 4 32 69

6 Caruso Concetta Matilde x 0 10 1 3 0 0 20 0 5 0 39 10 8 8 2 28 67

7 Lascari Giovanna x x 0 0 1 3 0 0 25 1 0 2 32 10 10 10 5 35 67

8 Virone Angela x x x 0 0 3 3 0 0 25 0 2 3 36 5 5 5 5 20 56

9 Mammana Eugenia x 0 0 1 3 0 0 15 1 4 2 26 8 8 8 4 28 54

10 Liparoto Paola x 0 5 3 3 0 2 5 0 2 2 22 10 8 8 4 30 52

11 Coppola Francesco x 0 10 3 3 0 0 10 2 2 3 33 5 5 5 3 18 51

12 D'Ancona Agatina x x 0 10 1 3 0 2 10 0 0 0 26 7 7 7 3 24 50

13 D'Ancona Agatina x 0 10 1 3 0 2 10 0 0 0 26 7 7 7 3 24 50

14 Liparoto Paola x 0 5 3 3 0 2 5 0 2 2 22 8 8 8 4 28 50

15 Bertuglia Maria Stella x x x 0 10 0 3 0 0 10 2 5 3 33 5 5 2 2 14 47

16 D'Amato Teresa x x 0 10 0 3 2 0 0 2 3 0 20 5 5 5 3 18 38

17 Gargano Domenica x 0 10 3 3 0 0 0 0 0 2 18 6 6 6 2 20 38

18 Ferrara Gabriella x 0 0 1 3 2 0 5 0 1 3 15 6 6 6 3 21 36

19 Raineri Antonina x 0 10 3 3 0 2 0 0 0 2 20 5 4 4 2 15 35

20 Sicurello Rossana x 0 0 2 3 2 2 5 0 1 3 18 5 5 5 2 17 35

21 Staropoli Teresa x 0 10 0 3 0 0 5 2 0 0 20 5 4 2 0 11 31

22 Staropoli Teresa x 0 10 0 3 0 0 5 2 0 0 20 2 2 2 0 6 26

23 Sicurello Rossana x x 0 0 2 3 2 2 5 0 1 3 18 0 0 0 0 0 18

24 Salerno Alessandra x 0 0 3 3 2 0 0 0 0 0 8 2 2 2 1 7 15

25 Prizzi Nadia x 0 0 3 3 0 0 0 0 0 1 7 0 0 0 0 0 7

Qualifica

di

dirigente

tecnico o

scolastico

Qualifica

di

docente

di ruolo 1

punto

per ogni

anno

oltre il

Titoli

accademi

ci

pertinenti

all'incaric

o

(Master,

perfezion

Diploma

di laurea

vecchio

ordiname

nto o

specialisti

ca

Dottorato

di ricerca

Ulteriore

laurea

oltre la

prima di

tipo

quadrien

nale

(vecchio

Esperienz

e

documen

tate in

qualità di

formator

e in corsi

strettame

Attività di

superviso

re del

tirocinio

nelle

SISSIS e/o

tutor nei

TFA e/o

Professor

e a

contratto

presso le

università

per

insegnam

enti nei

Pubblicazi

oni,

anche

multimed

iali, e/o

contenuti

didattici

digitali

Coerenza

della

proposta

nel suo

compless

o con le

finalità e

le

Adeguate

zza del

piano di

svolgime

nto degli

incontri

in

presenza,

Adeguate

zza

dell’artico

lazione e

modalità

di

interazio

ne a

Adeguate

zza della

modalità

di

restituzio

ne,

documen

tazione e

PIANO NAZIONALE FORMAZIONE DOCENTI 2016/2019

INDIVIDUAZIONE DI DOCENTI ESPERTI PER LA CONDUZIONE DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE DELLA RETE DI AMBITO 17 PALERMO

TABELLA VALUTAZIONE TITOLI

COMPETENZE PER UNA SCUOLA INCLUSIVA

Integrazion

e

Inclusione

e disabilità

Coesione

sociale

Esperienze e Titoli Proposta Formativa

TOTALE



N. COGNOME NOME 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Tot.   

Esperienze e 

Titoli

11 12 13 14

Tot. 

Proposta 

Formativa

1 La Marca Alessandra x 0 10 3 3 2 0 25 2 5 3 53 10 10 10 5 35 88

2 Visalli Natalina x 0 10 3 3 0 0 25 2 5 3 51 10 10 10 5 35 86

3 Gallea Sandro x 0 10 3 3 0 0 25 0 5 3 49 10 10 10 5 35 84

4 Scarpulla Anna x 0 10 3 3 0 0 25 2 3 3 49 10 10 10 5 35 84

5 Fossati Andrea x 0 10 0 3 0 2 25 0 2 3 45 10 10 10 5 35 80

6 Cammarata Filippo x 0 7 1 3 0 0 25 0 5 3 44 10 10 10 5 35 79

7 Egidi Roberta x 0 10 2 3 0 0 25 2 1 1 44 10 10 10 5 35 79

8 Doro Domenico Elio x 0 10 0 3 0 0 25 1 0 3 42 10 10 10 5 35 77

9 Torregrossa Gandolfo x 0 10 3 3 0 0 25 0 0 1 42 10 10 10 10 35 77

10 Giammanco Paola x 0 10 3 3 0 0 25 0 0 0 41 10 10 10 5 35 76

11 Cannistraro Alberto x 0 10 2 3 0 0 25 0 0 0 40 10 10 10 5 35 75

12 Martorana Roberto x 0 10 3 0 0 0 25 0 0 1 39 10 10 10 5 35 74

13 Messineo Giuseppe x 0 10 0 3 0 0 25 0 0 0 38 10 10 10 5 35 73

14 Pecoraro Loredana x 0 6 3 3 0 2 25 2 5 3 49 7 7 7 3 24 73

15 Sortino Angela Daniela x 0 10 1 3 0 0 15 2 0 2 33 10 10 10 5 35 68

16 Lascari Giovanna x 0 0 1 3 0 0 25 1 0 2 32 10 10 10 5 35 67

17 Lascari Giovanna x 0 0 1 3 0 0 25 1 0 2 32 10 10 10 5 35 67

18 Coppola Francesco x 0 10 3 3 0 0 25 2 2 3 48 4 4 4 2 14 62

19 Ioren Napoli Lorenzo x 0 3 2 3 0 0 25 0 0 0 33 8 8 8 5 29 62

20 Ciralli Fabio x 0 10 0 3 0 0 15 0 2 30 10 8 8 2 28 58

21 Pirrello Leonardo x 0 4 3 3 0 0 10 1 0 2 23 10 10 10 5 35 58

22 Mammana Achille Patrizia x 0 10 3 3 0 0 5 0 0 0 21 10 10 10 5 35 56

23 Di Salvo Caterina x 0 10 0 3 0 0 20 4 1 0 38 5 5 5 2 17 55

24 Messineo Domenico N. x 0 10 0 3 0 0 5 0 0 2 20 10 10 10 5 35 55

25 Pecoraro Loredana x 0 6 3 3 0 2 5 2 2 3 26 8 8 8 4 28 54

26 Raineri Antonina x 0 10 2 3 0 2 15 0 0 2 34 5 5 5 2 17 51

27 Liparoto Paola x 0 5 3 3 0 2 5 0 2 2 22 8 8 8 4 28 50

28 Liparoto Paola x 0 5 3 3 0 2 5 0 2 2 22 8 8 8 4 28 50

29 Pirrello Leonardo x 0 4 3 3 0 0 0 1 0 0 11 10 10 10 5 35 46

30 D'Ancona Agatina x 0 10 0 3 0 2 0 0 0 0 15 8 8 8 4 28 43

31 Farina Anna Maria x 0 10 1 3 0 0 5 2 0 0 21 5 5 5 2 17 38

32 Raineri Antonina x 0 10 2 3 0 2 0 0 0 2 19 5 5 5 2 17 36

33 Sicurello Rossana x x 0 0 2 3 2 2 5 0 1 3 18 0 0 0 0 0 18

34 Spada Eleonora x 0 0 0 3 2 0 5 0 0 0 10 5 2 0 0 7 17

Qualifica 

di 

dirigente 

tecnico o 

scolastico

Qualifica 

di 

docente 

di ruolo 1 

punto per 

ogni anno 

oltre il 

quinquen

Titoli 

accademi

ci 

pertinent

i 

all'incaric

o 

(Master, 

Diploma 

di laurea 

vecchio 

ordiname

nto o 

specialisti

ca

Dottorato 

di ricerca

Ulteriore 

laurea 

oltre la 

prima di 

tipo 

quadrien

nale 

(vecchio 

Esperienz

e 

documen

tate in 

qualità di 

formator

e in corsi 

strettame

Attività di 

superviso

re del 

tirocinio 

nelle 

SISSIS e/o 

tutor nei 

TFA e/o 

Professor

e a 

contratto 

presso le 

università 

per 

insegnam

enti nei 

Pubblicaz

ioni, 

anche 

multimed

iali, e/o 

contenuti 

didattici 

digitali 

Coerenza 

della 

proposta 

nel suo 

compless

o con le 

finalità e 

le 

Adeguate

zza del 

piano di 

svolgime

nto degli 

incontri 

in 

presenza, 

Adeguate

zza 

dell’artic

olazione 

e 

modalità 

di 

interazio

Adeguate

zza della 

modalità 

di 

restituzio

ne, 

documen

tazione e 

PIANO NAZIONALE FORMAZIONE DOCENTI 2016/2019

 INDIVIDUAZIONE DI DOCENTI ESPERTI PER LA CONDUZIONE DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE DELLA RETE DI AMBITO 17 PALERMO

TABELLA VALUTAZIONE TITOLI

COMPETENZE PER il 21MO SECOLO

Lingue 

straniere

Competenze

 digitali

Scuola  e

lavoro

Esperienze e Titoli Proposta Formativa

TOTALE


		2017-05-15T13:08:15+0200
	SANTANGELO MARGHERITA




